
 

Decreto Dirigenziale n. 75 del 04/10/2013

 
A.G.C. 20 Assistenza Sanitaria

 

Settore 3 Interventi a favore di fasce socio-sanitarie particolarmente 'deboli'

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  DCA N. 148/2012. AVVISO PUBBLICO PER LA REALIZZAZIONE DI INTERVENTI

TERRITORIALI DI CONTRASTO ALLE DIPENDENZE PATOLOGICHE. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 54 del  7 Ottobre 2013



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 

 
 
Premesso che 
 
- Con DCA n. 148/2012: “Approvazione riparto fondi per “Interventi di Contrasto alle Dipendenze 
Patologiche”. Annualità 2012.” si approvavano le linee generali di intervento in materia demandando al 
Settore Fasce Deboli l’emanazione di apposite Linee di indirizzo e di tutti gli atti conseguenti; 
- La struttura commissariale per la Sanità trasmetteva il DCA n. 148/2012 ai Ministeri competenti in 
ottemperanza agli obblighi connessi al Piano di rientro per la sanità; 
- Il Mistero della Salute e il Ministero dell’Economia e delle Finanze in data 20/02/2013 con parere 
CAMPANIA – DGPROG-20/02/2013-0000077-P    validava positivamente il Decreto Commissariale 
esprimendo altresì l’auspicio  di partecipazione agli interventi da parte dei Comuni, singoli o associati in 
Ambiti Territoriali, e delle Istituzioni Scolastiche. 
Considerato che 
- Risulta opportuno, in ottemperanza a quanto stabilito dal DCA n. 148/2012, emanare apposite 
linee di indirizzo rivolte alle AASSLL e agli Enti Ausiliari, iscritti all’Albo regionale e operanti senza 
soluzione di continuità negli ultimi 6 mesi, per la presentazione di proposte ammissibili a finanziamento 
in materia di contrasto alle dipendenze patologiche al fine di poter procedere al relativo riparto della 
somma riportata nel DCA n. 148/2012 pari ad € 2.625.000,00. 
Preso atto 
- Del documento tecnico “Linee di Indirizzo per la progettazione degli interventi di contrasto alle 
dipendenze patologiche” con annessa modulistica  elaborato dall’ufficio regionale competente; 
- Del parere favorevole del Comitato Tecnico Scientifico acquisito in data 14/05/2012 e in data  
02/07/2012; 
- Del CUP Master B29G12000160002. 
 
Ritenuto 
 
- Opportuno approvare il suindicato documento elaborato dall’ufficio regionale di competenza. 
 
Visto 
 
- Il DPR n. 1199/1971; 
- La Legge 241/1990 e ss.mm.ii.; 
- Il DCA n. 148 del 17/12/2012; 
- Il parere del Ministero della Salute e del Ministero dell’Economia e delle Finanze del 20/02/2013; 
- Il D. Lgs n. 33/2013; 
- L’art. 4, comma 6, della L. R. n.24 del 29.12.2005, che disciplina i poteri dei Dirigenti; 
 
alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Responsabile del procedimento, nonché dell’espressa 
dichiarazione di regolarità resa dallo stesso 
 

DECRETA 
 

 
- Di approvare il documento elaborato dall’ufficio regionale di competenza riportante la seguente 
dicitura: “Linee di Indirizzo per la progettazione degli interventi di contrasto alle dipendenze patologiche” 
(ALL. A) e la relativa modulistica: Domanda di candidatura (ALL. B), Scheda partner (ALL. C) e Scheda 
tecnica progettuale (ALL. D), che si allega al presente atto, da emanare a mezzo “Avviso Pubblico” per 
la valutazione qualiquantitativa delle proposte da ammettere a finanziamento. 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 54 del  7 Ottobre 2013



 

 

 
 

 
Di stabilire che: 
 
a) La presentazione della candidatura presuppone l’accettazione incondizionata di tutti i patti e le 
condizioni stabiliti nell’all. A; 
b) Nella richiesta di ammissione al finanziamento va indicato il riferimento del CUP Master 
B29G12000160002; 
c) Le domande dovranno pervenire al l’AGC 20 “Assistenza Sanitaria” – Settore 03  entro e non 
oltre 30 giorni dalla pubblicazione del presente atto sul BURC secondo le modalità stabilite nell’allegato 
“Avviso Pubblico”; 
d) Il Dirigente competente per la materia, con successivo atto, provvederà all’approvazione di 
apposito elenco degli Enti risultati idonei alla valutazione tecnica nel limite delle risorse economiche 
disponibili; 
e) Eventuali residui derivanti da azioni di revoca o decadenza dal finanziamento per eventuali 
inadempienze da parte degli enti beneficiari dei finanziamenti, rimarranno a disposizione della Regione 
Campania con vincolo di destinazione per le attività oggetto del presente atto; 
f) Il R.U.P. è il dott. Biagio Zanfardino, funzionario Servizio Tossicodipendenze, che curerà tutte le 
attività regionali di verifica e monitoraggio degli interventi ammessi a  finanziamento e i relativi decreti di 
liquidazione così come disciplinato nell’art. art 6 della L. 241/1990 e ss.mm.ii.. 
- Che avverso il presente atto è ammesso ricorso entro 30 giorni  dalla pubblicazione sul BURC. 
- di  inviare il presente atto alla Segreteria di Giunta -  Servizio 04 “Registrazione Atti Monocratici-
Archiviazione Decreti Dirigenziali”, all’A.G.C. 20 “Assistenza Sanitaria” e al BURC per la pubblicazione. 
 
 
        Dott.ssa Rosanna Romano 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 54 del  7 Ottobre 2013


	BURC n. 54 del  7 Ottobre 2013

